1

【 会 議 録 】（概要）
 日時:令和４年(2022 年)２月７日（月）18:00～18:30

会議名
令和３年度越谷市自治基本条例推進会議

第４回会議
場所

越谷市役所 本庁舎８階

第１委員会室

件名

議題

１ 開会

２ あいさつ

３ 議事

 協議事項：第６期報告書について

４ その他

５ 閉会

資料等 有  無

出席者

出席委員

岡崎会長、中原副会長、青木委員、小河原委員、櫻井委員、得上委員、土方委員、

松島委員、中村委員、齋藤委員、日吉委員、上ノ原委員、

小船委員(１３名)

欠席委員

影山委員、浅見委員（２名）

事務局

徳沢総合政策部長、山元総合政策部副部長(兼)政策課長、北林政策課調整幹

古海同副課長、黒澤同主査、原同主事(６名)

傍聴者

０名

内 容 別紙 会議録（要旨）のとおり

●合意・決定事項等

 ・第６期報告書について、最終案のとおり決定した。

2

会議録（要旨）

１ 開会

２ あいさつ（会長）

  みなさま、こんばんは。

本日も、お忙しい中、お集まりいただき、また、感染対策にご協力をいただき、ありがとうござい

ます。

今回は、第６期推進会議における最後の会議として、わたしたちの２年間の活動の成果である、報

告書について最終決定をする場となります。

この報告書が越谷市の「住みよい自治のまちの実現」に寄与するものとなるよう、皆さまから忌憚

のないご意見をいただきたいと存じます。

本日も最後まで、皆さまのご協力を賜りますよう お願い申し上げ、簡単ではございますが、私の

あいさつとさせていただきます。

どうぞ、よろしくお願いいたします。

３ 議事

（１）協議事項 第６期報告書について

・事務局から【別紙】「第６期報告書（最終案）に係る意向照会の集計結果」及び【資料】「第６期報

告書・最終案」について説明。

（議 長）報告書の最終案について、ご意見等、ございましたらお願いします。

（委 員）第６期推進会議は、今回が６回目ですが、これまで活発な意見が交わされた会議だったと思

います。第６期報告書については、最終案のとおりで私は良いかと思います。

（議 長）他にご意見ありますでしょうか。

（委 員）修正案が反映されており、私も良いかと思います。

（議 長）では、第６期報告書を最終案のとおりとすることについて、皆様いかがでしょうか。

（委 員）異議なし

（議 長）それでは、そのようにさせていただきたいと思います。

     なお、報告書の市長への提出は、２月１８日を予定しておりますので、事務局には、後日、

確定した報告書を各委員に配付していただくようお願いします。

最後に、皆さまから、何かございますか。

【発言者なし】

（議 長）本日の議事は、以上であります。それでは、事務局にお返しいたします。皆さま、ご協力あ

りがとうございました。

４ 閉会